
4 Poniedziałek, 21 lipca 2025POLSKA kraj@naszdziennik.pl

T radycyjnie Rodzina Ra-
dia Maryja w swej naj-
większej reprezentacji 

przybywa w drugą niedzielę 
lipca do Pani Jasnogórskiej. 
Coraz więcej pielgrzymujących 
swój program tak układa, aby 
już w sobotę stanąć przed Jej 
obliczem. Wszyscy przybywamy 
na Jasną Górę z podziękowa-
niem za opiekę Patronki Radia 
nad tą katolicką rozgłośnią 
oraz wszystkimi dziełami ewan-
gelizacyjnymi powstałymi i roz-
wijającymi się w klimacie two-
rzonym przez Radio Maryja. 
Przyzwyczailiśmy się, że wraz 
z wdzięcznością za otrzymane 
od Pana Boga dary przynosimy 
też nasze troski i problemy, 
jakie napotykamy w codzien-
nym życiu, w życiu naszych ro-
dzin i naszej Ojczyzny. To tu, 
przed Jej obliczem, w modlitwie 
powierzamy te sprawy Pani 
Jasnogórskiej. 

 
Oczekiwania  
pielgrzymów Rodziny 
Radia Maryja 
Tu również oczekujemy i otrzy-
mujemy od pasterzy Kościoła 
pomoc w zrozumieniu oraz oce-
nianiu aktualnych wydarzeń z 
uwzględnieniem nauki społecz-
nej Kościoła. Pamiętamy bo-
wiem, że św. Jan Paweł II w 
2002 r. podczas pielgrzymki do 
Ojczyzny mówił nam na kra-
kowskich Błoniach, iż zadanie 
biskupów, jako przywódców 
kościelnych, „obejmuje zarów-
no głoszenie zasad moralnych 
odnoszących się do kwestii 
społecznych, jak i zabieranie 
głosu w sprawach dotyczących 
dobra wspólnego”. Podczas 
pamiętnej homilii usłyszeliśmy 
od Ojca Świętego, iż pasterze 
te zadania powinni wypełniać 
współcześnie, „kiedy różne siły 
– często kierujące się fałszywą 
ideologią wolności – starają 
się ten teren zagospodarować. 
Kiedy hałaśliwa propaganda 
liberalizmu, wolności bez praw-
dy i odpowiedzialności nasila 
się również w naszym kraju”. 
I tak właśnie było podczas 34. 
Pielgrzymki Rodziny Radia 
Maryja. Otrzymaliśmy ocze-
kiwaną pomoc w zrozumieniu 
współczesnych zagrożeń i dzia-
łań w celu ich pokonywania. 

Apel Jasnogórski  
w piątek jako  
wprowadzenie  
do pielgrzymki 
Już w piątek w modlitwie ape-
lowej ks. bp Antoni Długosz 
wprowadził pielgrzymujących 
w obszar naszego zatroskania 
aktualną sytuacją w Polsce. 
Mówił m.in. o tym, iż powin-
niśmy objąć wspólną modlitwą 
„obrońców naszych granic, tych 
w mundurach: strażników gra-
nicznych, żołnierzy, policjan-
tów, celników, Wojska Obrony 
Terytorialnej, ale również wo-
lontariuszy z Ruchu Obrony 
Granic, tych, którzy bezinte-
resownie organizują patrole”. 

Usłyszeliśmy też o tym, jak 
odróżnić miłosierdzie (do któ-
rego często wzywani są katolicy 
przez inicjatorów bezwarun-
kowego otwarcia granic dla 
nielegalnych migrantów) od 
naiwności, braku roztropności 
czy też zdrowego rozsądku. 
Przed obliczem Matki Bożej 
ks. bp Antoni Długosz przy-
pomniał nam, że „Polacy zdali 
egzamin, kiedy trzeba było 
otworzyć drzwi”. Podkreślił też, 
że bezwarunkowe otwarcie na-
szych granic teraz dla nielegal-
nych migrantów „nie rozwiązuje 
problemów Afryki i Bliskiego 
Wschodu, ale tworzy nowe, po-
ważne problemy w krajach, do 
których przybywają”. 

 
Sobota pierwszym 
dniem przeżywania 
Ksiądz biskup Wiesław Mering 
z kolei w sobotniej homilii za-
warł odpowiedzi na wiele pytań 
nurtujących pielgrzymów, a od-
noszących się do spraw aktual-
nie przez nas przeżywanych. 
Wcześniej jednak, jakby prze-
widując reakcję tych, którzy 
chcieliby uniemożliwić paste-
rzom Kościoła takie wypowie-
dzi, wyjaśniał, że „polityka wcho-
dzi w każdą dziedzinę życia. 
Nauka, zdrowie, rodzina, praca, 
kultura, bezpieczeństwo. To 
wszystko jest zdane na dobrze 
rozumianą politykę”. 

Ta homilia ks. bp. Wiesława 
Meringa zawiera wiele wątków, 
a każdy z nich jest dla nas 
cenną wskazówką. Pomaga oce-
niać działania tych, którzy rzą-
dzili i rządzą Polską, ale również 

przedstawia zadania chrześcijan 
w polityce. Zachęca więc, abyś-
my uczestnicząc w polityce, 
wnosili w nią sumienie, prawość, 
sprawiedliwość, życie. Uwraż-
liwił też na złe rezultaty działań 
politycznych. Mówił, że „poli-
tyka potrafi zagrozić życiu czło-
wieka – przez aborcję, przez 
eutanazję, przez niezabezpie-

czenie granic. A żadna władza, 
żaden rząd, żaden parlament 
nie mają prawa wprowadzać 
takiego prawa, które prowadzi 
ku śmierci”. Bardzo aktualne i 
ważne były wskazówki doty-
czące naszej pamięci o prze-
szłości i utrzymania naszej toż-
samości. Przez przywołanie nie-
znanej powszechnie czwartej 
zwrotki naszego hymnu i przez 
inne przykłady ksiądz biskup 
zwrócił uwagę na to, że obecnie 
szkoła jest „niszczona przez 
barbarię usuwającą treści pat-
riotyczne, narodowe z podręcz-
ników i z nauczania naszych 
dzieci”. Ta wypowiedź ks. bp. 
Wiesława Meringa zdopingo-
wała nas do poszukania w do-
stępnych materiałach pełnego 
tekstu naszego hymnu. Okazało 
się, że w treści hymnu jest jesz-
cze piąta zwrotka, do której 
odszukania zachęcamy również 
czytelników tego „Komunika-
tu”. Niech to będzie dodatkowy 

owoc wysłuchania wspomnianej 
tu homilii. 

 
Umocnienie 
i rozesłanie 
I wreszcie w niedzielę znaleź-
liśmy się w finale naszego pielg-
rzymkowego dziękczynienia. 
Wtedy usłyszeliśmy homilię  
ks. bp. Tadeusza Lityńskiego, 
który podał budującą ocenę 
dotychczasowych rezultatów 
działalności Rodziny Radia Ma-
ryja i dzieł tworzących nasze 
Centrum Ewangelizacji. Takie 
określenia odnoszące się do 
Rodziny Radia Maryja, jak: he-
roldowie prawdy, pogotowie 
ratunkowe spieszące do potrze-
bujących z modlitwą i pomocą 
materialną, pozostaną na długo 
we wdzięcznej pamięci słucha-
czy. Podobnie będzie zapewne 
ze wskazówkami na dalszą dro-
gę wspólnotowej formacji, o 
potrzebie dawania świadectwa 
w codziennym życiu, o naszej 
odpowiedzialności za Kościół 
w Polsce i za Ojczyznę. Ura-
dowaliśmy się wszyscy tymi 
ocenami i zadaniami. Ciesząc 
się potęgą dobra, które zaist-
niało we wspólnocie, trzeba 
nam – mówił ksiądz biskup – 
upominać się o sprawiedliwość, 
upowszechniać prawdę, bowiem 
„Kościół nigdy nie może uchylić 
się od głoszenia prawdy”. Ksiądz 
biskup przypomniał, że wielu 
chciałoby taki głos uciszyć, wy-
łączyć z przestrzeni publicznej, 
medialnej. Naszym zadaniem 
jest go obronić. Ta obrona ma 
być świadectwem naszej od-
ważnej wiary i odpowiedzial-
ności za sprawy publiczne. 

Wszystkie te homilie oraz 
inne wypowiedzi podczas prze-
żywania wspólnotowego pielg-
rzymowania możemy w każdej 
chwili odtworzyć w swoim kom-
puterze (w Radiu Maryja jest 
specjalna zakładka kierująca 
do zbioru nagrań z przebiegu 
pielgrzymki) albo skorzystać z 
publikacji w „Naszym Dzien-
niku”. Były one także emito-
wane w ramach katechezy pro-
wadzonej w naszej rozgłośni. 

 
Inicjatywa zamknięcia 
ust Kościołowi 
W drodze powrotnej do naszych 
domów nie spodziewaliśmy się, 

Komunikat Zespółu Wspierania Radia Maryja w służbie Bogu, Kościołowi, 
Ojczyźnie i Narodowi Polskiemu, Warszawa – Kraków, dnia 20 lipca 2025 r. 

Podczas  
XXXIV Pielgrzymki 
Rodziny  
Radia Maryja 
otrzymaliśmy 
oczekiwaną pomoc 
w zrozumieniu 
współczesnych 
zagrożeń

Kościół nie może milczeć
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Jesteśmy nadzieją, umocnieni po XXXIV PIELGRZYMCE DO PANI JASNOGÓRSKIEJ


